РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН  JУРТ

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «08» июня 2022 г. №30

с. Куюс

Об утверждении Положения о порядке материального

стимулирования деятельности добровольных пожарных

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.11.2011 № 100-ФЗ «О добровольной

пожарной охране», сельская администрация Куюсского сельского поселения  п

о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке материального стимулирования

деятельности добровольных пожарных (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    администрации

Куюсского сельского поселения                                               В.Д. Тантыбаров

Приложение

к Постановлению главы администрации

Куюсского сельского поселения

от 08.06.2022г. №30

Положение

о порядке материального стимулирования деятельности добровольных

пожарных

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок материального стимулирования

деятельности добровольных пожарных, осуществляемое органами местного

самоуправления Куюсского сельского поселения в соответствии с частью 3 статьи

16 Федерального закона 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»

(далее – Положение).

1.2. Право на получение материального стимулирования в соответствии с

настоящим положением имеют добровольные пожарные, зарегистрированные в

реестре добровольных пожарных в соответствии с Федеральным законом  от

06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», привлеченные

органом местного самоуправления Куюсского сельского поселения к участию в

профилактике и (или) тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных

работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи

пострадавшим (далее – лица, имеющие право на получение материального

стимулирования).

2. Основание и порядок материального стимулирования деятельности

добровольных пожарных

2.1. Основанием для материального стимулирования является участие

добровольного пожарного в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении

аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и

оказании первой помощи пострадавшим, в соответствии с договором на

выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и

проведении аварийно-спасательных работ, спасению  людей и имущества при

пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим (далее- Договор),

заключенным между добровольным пожарным и органом местного

самоуправления Куюсского сельского поселения.

2.2. Выплата компенсаций за выполненную работу осуществляется Заказчиком

путем перечисления на счет Исполнителя суммы компенсации не позднее чем 30

дней с момента подписания акта выполненных работ Сторонами

2.3. Основанием для заключения Договора является решение органа местного в

самоуправления Куюсского сельского поселения о привлечении добровольных

пожарных к участию профилактике и (или) тушении пожаров, проведении

аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и

оказании первой помощи пострадавшим.

2.4. Порядок заключения, регистрации и хранения Договора определяются

администрацией Куюсского сельского поселения.

2.5. Размер материального стимулирования добровольного пожарного,

участвующего в профилактике пожаров определяется в договоре из расчета 35

(тридцать пять) рублей в час, участвующего в тушении пожаров, проведении

аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и

оказании первой помощи пострадавшим определяется в договоре из расчета 100

(сто) рублей в час.

2.6. Учет времени участия добровольного пожарного в деятельности,

определяемой договором, осуществляется уполномоченным лицом администрации

Куюсского сельского поселения.

2.7. Материальное стимулирование осуществляется органом местного

самоуправления Куюсского сельского поселения, осуществившим привлечение

добровольного пожарного по Договору.

2.8. Оплата денежных средств по Договору осуществляется органом местного

самоуправления Куюсского сельского поселения путем зачисления на личный

счет получателя в кредитной организации.

2.9. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных

осуществляется в пределах средств, предусмотренных в решении о бюджете на

текущий год.

 Приложение

к Положению о порядке материального

стимулирования деятельности

добровольных пожарных

ТАБЕЛЬ

учета времени участия ___________

в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-

спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании

первой помощи пострадавшим

  N

п/п

Наименование

   работы

  Дата и

   время

  начала

  работы

  Дата и

   время

 окончания

  работы

Общее

кол-во

времени

(минут)

Фамилия,

инициалы и

подпись

ответственного

лица

Примечан

ие

Глава Куюсского сельского поселения                                                   ФИО